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ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe.

§24. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje Rada Miejska
w drodze uchwa³y.

Poz. 1282, 1283

§25. W przypadku spornych postanowieñ statutu inter-
weniuje wi¹¿¹co Burmistrz Miasta i Gminy.

§26. Samorz¹d Mieszkañców u¿ywa stempli pod³u¿nych
o tre�ci:

- �Samorz¹d Mieszkañców Miasta Rydzyna�

- �Przewodnicz¹cy Samorz¹du Mieszkañców�

1283

UCHWA£A Nr XIX/130/2008 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 7 marca 2008 r.

w sprawie: zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci
na terenie Gminy Rydzyna w ramach zasady de minimis

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci zwi¹zane
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej nowowybudowa-
ne budynki stanowi¹ce w³asno�æ przedsiêbiorcy.

2. Okres zwolnienia wynosi 2 lata i liczony jest od 1
stycznia roku nastêpuj¹cego po roku, w którym spe³niono
³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

1) budowa budynku zosta³a zakoñczona, albo rozpoczêto
u¿ytkowanie budynku, lub jego czê�ci przed ich ostatecz-
nym wykoñczeniem,

2) rozpoczêto dzia³alno�æ gospodarcz¹ w tym budynku lub
jego czê�ci.

§2. 1.Zwolnieniu od podatku od nieruchomo�ci na mocy
§1 ust. 1 uchwa³y nie podlegaj¹:

1) budynki zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ handlow¹ o powierzchni
u¿ytkowej powy¿ej 200 m2, stanowi¹cej podstawê opodat-
kowania podatkiem od nieruchomo�ci,

2) budynki zwi¹zane z prowadzeniem stacji paliw.

2. Zwolnienia nie stosuje siê do przedsiêbiorców, którzy
zalegaj¹ z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec bud¿etu
Gminy Rydzyna.

§3. 1.Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w §1 ust. 1 uchwa³y, ma charakter pomocy de minimis.

2. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, bêdzie
udzielana zgodnie z przepisami Rozporz¹dzenia Komisji (WE)
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania
art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz.U. UE. L.
379 z dnia 28 grudnia 2006 r., str. 5).

3. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, mo¿e byæ
udzielona, je¿eli warto�æ pomocy brutto uzyskanej przez
przedsiêbiorcê na mocy przepisów niniejszej uchwa³y ³¹cznie
z warto�ci¹ brutto innej pomocy de minimis, otrzymanej przez
przedsiêbiorcê w ci¹gu bie¿¹cego roku kalendarzowego oraz
w dwóch poprzedzaj¹cych go latach kalendarzowych, nie
przekracza kwoty 200 tys. euro brutto.

4. Dla podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sekto-
rze transportu drogowego pu³ap, o którym mowa w ust. 3 nie
mo¿e przekroczyæ 100 tys. euro brutto.

5. Zwolnienie nie ma zastosowania do:

1) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom na dzia³alno�æ
w sektorach rybo³ówstwa i akwakultury objêtych rozpo-
rz¹dzeniem Rady (WE) nr 104/2000,

2) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom na dzia³alno�æ
w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych
wymienionych w za³¹czniku 1 do traktatu WE,

3) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom na dzia³alno�æ
w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu pro-
duktów rolnych wymienionych w za³¹czniku 1 do traktatu,
w nastêpuj¹cych przypadkach:
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a) kiedy wysoko�æ pomocy ustalana jest na podstawie
ceny lub ilo�ci takich produktów zakupionych od pro-
ducentów surowców lub wprowadzonych na rynek
przez przedsiêbiorstwa objête pomoc¹,

b) kiedy przyznanie pomocy zale¿y od faktu jej przekaza-
nia w czê�ci lub w ca³o�ci producentom surowców,

4) pomocy przyznawanej na dzia³alno�æ zwi¹zan¹ z wywo-
zem do pañstw trzecich lub pañstw cz³onkowskich, tzn.
pomocy bezpo�rednio zwi¹zanej z ilo�ci¹ wywo¿onych
produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybu-
cyjnej lub innymi wydatkami bie¿¹cymi zwi¹zanymi z
prowadzeniem dzia³alno�ci eksportowej,

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeñstwem korzystania z
towarów krajowych w stosunku do towarów sprowadza-
nych z zagranicy,

6) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom dzia³aj¹cym w
sektorze wêglowym zgodnie z definicj¹ zawart¹ w rozpo-
rz¹dzeniu (WE) nr 1407/2002,

7) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych do trans-
portu drogowego przyznawanej podmiotom gospodar-
czym prowadz¹cym dzia³alno�æ zarobkow¹ w zakresie
drogowego transportu towarowego,

8) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym znajdu-
j¹cym siê w trudnej sytuacji w rozumieniu pkt 9 � 11
Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiêbiorstw
znajduj¹cych siê w trudnej sytuacji.

§4. 1.Przedsiêbiorcy bêd¹cy osobami fizycznymi korzysta-
j¹cy ze zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci na podsta-
wie niniejszej uchwa³y, zobowi¹zani s¹ do podania w infor-
macji o nieruchomo�ciach i obiektach budowlanych, po-
wierzchni u¿ytkowej budynku zwolnionej od podatku, w ter-
minie i na zasadach okre�lonych w art. 6 ust. 6 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.)

2. Przedsiêbiorcy bêd¹cy osobami prawnymi korzystaj¹-
cy ze zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci na podstawie
niniejszej uchwa³y, zobowi¹zani s¹ do podania w deklaracji na
podatek od nieruchomo�ci na dany rok podatkowy, po-
wierzchni u¿ytkowej budynku zwolnionej od podatku, w ter-
minie i na zasadach okre�lonych w art. 6 ust. 9 ustawy o
podatkach i op³atach lokalnych.

§5. 1. Przedsiêbiorca wystêpuj¹cy o zwolnienie, powinien
przed³o¿yæ wszystkie za�wiadczenia o udzielonej pomocy de
minimis, które otrzyma³ od podmiotów udzielaj¹cych pomocy
w ci¹gu bie¿¹cego roku kalendarzowego oraz dwóch poprze-
dzaj¹cych go lat kalendarzowych.

2. Przedsiêbiorca wystêpuj¹cy o zwolnienie, oprócz za-
�wiadczeñ, o których mowa w ust. 1, powinien przed³o¿yæ
tak¿e pisemne o�wiadczenie na temat wszelkiej innej przyzna-
nej mu pomocy, w tym pomocy dotycz¹cej tych samych
kosztów kwalifikowanych lub tego samego projektu inwesty-
cyjnego, w zwi¹zku z realizacj¹, którego udzielana jest pomoc
de minimis.

3. Zobowi¹zuje siê podmioty korzystaj¹ce z pomocy do
przedk³adania za�wiadczeñ o pomocy de minimis uzyskanych
w bie¿¹cym roku kalendarzowym oraz w dwóch poprzedza-
j¹cych latach kalendarzowych oraz informacji o innej ni¿ de
minimis pomocy (uzyskanej nie tylko w okresie 3-letnim)
dotycz¹cej tych samych kosztów kwalifikowanych, na które
udzielana jest pomoc na podstawie przedmiotowej uchwa³y.

§6. Uchwa³a obowi¹zuje od dnia wej�cia w ¿ycie do dnia
31 grudnia 2013 r.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Rydzyna.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Rydzyny

(�) Stefan Szmania

Poz. 1283


